
                                                                               KUH4N9VG8J3

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova 58 ,  768 43 Kostelec u Holešova 

Váš dopis s čj.: Spisová značka: 

MV- 45659-3/ODK-2021 

Číslo jednací:         Vyřizuje:      Tel:      E-mail: Datum:

OUKUH-456/2021     RNDr. Marcela               573385129      starosta.obeckuh@volny.cz 26.04.2021

       Pospíšilíková

Vyjádření obce Kostelec u Holešova k vyrozumění odboru veřejné správy dozoru a kontroly 
MV ČR

12.4.2021 obdržela Obec Kostelec u Holešova vyrozumění č.j. MV-45659-3/ODK-2021, kterým byla 
upozorněna na porušení veřejnoprávní povinnosti (povinnosti mlčenlivosti) zakotvené v §15 odst. 3 
správního řádu. Porušení povinnosti mlčenlivosti se obec, dle názoru MV, dopustila zveřejněním některých 
informací o správním řízení pro rozhodnutí o kácení dřevin rostoucích mimo les, které bylo vedeno obecním 
úřadem Kostelec u Holešova. Informace byly zveřejněny v pravidelném příspěvku starostky obce do 
zpravodaje obce Kostka, který vychází 4 x ročně.

Obec Kostelec u Holešova se k dané záležitosti vyjadřuje takto:
Vydávání  obecního  zpravodaje  „Kostka“,  jehož  vydavatelem  je  Obec  Kostelec  u  Holešova  se  řídí
dokumentem schváleným  usnesením zastupitelstva  obce  „Pravidla  pro  vydávání  zpravodaje  Kostka“.  V
článku 3 Pravidel je v bodu 1 a) až 1 e) specifikováno obsahové a tematické zaměření zpravodaje. Bod 1 a)
zní – Obsahovou náplní zpravodaje jsou především příspěvky o činnosti obecního úřadu Kostelec u Holešova

Tímto nástrojem je tedy starostovi obce umožněno efektivní plnění povinnosti dané zákonem č. 128/2000 Sb.
Zákon o obcích §¨103, odst. (4), bod e) Starosta odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce.     
V příspěvcích do obecního zpravodaje starostka obce reaguje na aktuální dění v obci. Příspěvek starostky v č.
1/2021 se proto, mimo jiné, týkal situace, která se vyvinula v souvislosti s častými přerušeními dodávky EE
do velké části obce, způsobenými pádem vzrostlých stromů do vedení VN. V roce 2020 tato situace nastala
5x a na vedení obce byly od mnoha občanů, vč. podnikatelů v obci směřovány dotazy jakým způsobem bylo
přistoupeno k vyřešení situace.  Cílem článku bylo tedy informovat občany obce o krocích, které byly obcí,

zastoupenou starostkou obce, učiněny pro vyřešení situace, co poté následovalo a v jakém časovém horizontu

mohou občané očekávat, že se nežádoucí situace nebudou opakovat.  
Řešení výše popsané situace, které se ukázalo po jednání s E.ON a ORP jako jediné možné, spočívalo v
zahájení správních řízení o kácení dřevin rostoucích mimo les a proto byla, na základě žádosti Obce Kostelec
u Holešova (účastníka řízení zastoupeného starostkou obce) a žádosti soukromého majitele, obecním úřadem

Bankovní spojení: ČS a.s. Zlín 

1483094359/0800

IČO: 00287342 E-

mail:hospodarka.obeckuh@volny.cz

DS: bs9bdhn

Telefon:573385129

ČNB Brno

94-8316691/0710 

DIČ: CZ00287342 Url: www.kostelecuholesova.cz Fax:

    

Ministerstvo vnitra České republiky

Jindřišská 34
110 00 Praha



Kostelec u Holešova správní řízení zahájena.  Jako další  účastník obou řízení se přihlásil  spolek Aktivní
Kostelec  z.s.  IČO 04818032,  který  je od 8.  března 2016 zaregistrován Krajským soudem v Brně.  Tento
spolek má podle veřejně dostupné informace ze spolkového rejstříku jednoho člena (?) Ing. Petra Žůrka,
který  je  zároveň  předsedou  spolku  a  jednatelem  spolku  a  také  členem  zastupitelstva  obce  Kostelec  u
Holešova. Činnost spolku se od svého založení soustředí výhradně na účast ve správních řízeních týkajících
se povolování kácení dřevin rostoucích mimo les, vedených OÚ Kostelec u Holešova, jiné aktivity uvedené
ve  stanovách  spolku  (praktická  činnost  ve  spolupráci  s  orgány  ŽP,  vzdělávací  akce,  atd.)  tento  spolek
nevyvíjí.  
V článku starostky obce ve zpravodaji Kostka č. 1/2021 jsou dle názoru obce jako účastníka řízení uvedeny
pouze  informace,  které  byly  považovány  za  důležité  pro  to,  aby  občané  obce  pochopili,  proč  došlo  k
neúměrnému prodloužení  celého  procesu  správních  řízení.  V současné  době  jsou  obě  správní  řízení  již
ukončena potvrzením rozhodnutí OÚ Kostelec u Holešova, a to rozhodnutím KÚ Zlínského kraje. Bohužel,
vykácení nemocných stromů je, z důvodu průtahů správních řízení, možné až v nevegetačním období na
přelomu let 2021/2022 a občané obce jsou opětovně vystaveni riziku přerušení dodávek EE v důsledku pádu
těchto  stromů  do  vedení  VN.  Bez  popsání  celé  časové  osy  průběhu  správních  řízení  a  bez  zveřejnění
požadavků, jimiž byla zdůvodňována odvolání spolku proti rozhodnutí OÚ o kácení, by informace předaná
občanům neměla žádnou vypovídací hodnotu.  
Ve „Vyrozumění“ zaslaném obci Kostelec u Holešova je uveden odkaz na §15 odst. 3 správního řádu, dle
něhož  „Oprávněné  úřední  osoby  jsou  povinny  zachovávat  mlčenlivost  o  skutečnostech,  o  kterých  se

dozvěděly v souvislosti s řízením a které v zájmu zajištění řádného výkonu veřejné správy nebo v zájmu

jiných osob vyžadují, aby zůstaly utajeny, nestanoví-li zákon jinak“

Odkaz na daný paragraf považujeme za obecnou zásadu, která musí být dodržena, aby nebyl porušen zákon,
která by ovšem měla být posuzována ve vztahu ke konkrétní situaci. Žádáme tedy o konkrétní vysvětlení
dozorového orgánu, v čem konkrétním došlo uveřejněním některých informací v článku starostky v obecním
zpravodaj č. 1/2021 k pochybení, ve vztahu k zajištění řádného výkonu veřejné správy (resp. principy dobré
správy)  ve  věci  dvou konkrétních  správních  řízení  o  kácení  dřevin  rostoucích  mimo les  vedených  OÚ
Kostelec u Holešova, abychom se mohli do budoucna těchto chyb vyvarovat a zároveň nebýt v rozporu s
povinností danou zákonem o obcích informovat občany o dění v obci. Správní řízení byla v době zveřejnění
článku  ve  zpravodaji  Kostka  (č.  1/2021  vyšlo  11.3.  2021)  již  buď  skončena  (datum  vydání  prvního
rozhodnutí KÚZK je 3.3.2021, nabytí právní moci 5.3.2021) a nebo před nabytím právní moci (datum vydání
druhého rozhodnutí KÚZK je 10.3.2021, nabytí právní moci 15.3.2021).  Z dalšího textu výše uvedeného §,
uvedeného ve „Vyrozumění“ dovozujeme, že druhá část …nebo v zájmu jiných osob…“ je v daném případě
dle názoru dozorového orgánu bezpředmětná, z uvedeného důvodu, že podatel nenamítá konkrétní způsobení

újmy na právech a zájmech dotčeného účastníka a ani dle názoru MV nelze toto bez dalšího dovozovat např

v oblasti ochrany jména a dobré pověsti právnické osoby.

Jakým způsobem mohly tedy informace v článku o tom komu a kdy byla doručena písemnost, kdy si tuto
písemnost převzal a čeho se týkaly  námitky  být v rozporu s řádným výkonem veřejné správy, když ani
podatel nenamítá konkrétní způsobení újmy na právech a zájmech dotčeného účastníka? Vyjádření starostky
obce, které podatel nazývá „negativně vyznívajícím komentářem“ je v souladu s názorem RO, že postup
spolku Aktivní Kostelec z.s. nebyl konstruktivní (tj. směřující k vyřešení situace v nejbližším možném čase),
nýbrž obstrukční. Je to vyjádření názoru části zastupitelů obce a je na každém občanu, aby si udělal názor
vlastní. 

Žádost Obce Kostelec u Holešova 

V souvislosti  s  obsahem „Vyrozumění“  žádá  obec  Kostelec  u Holešova  dozorový  orgán,  jako vydavatel
obecního zpravodaje zodpovědný za jeho obsah, o stanovisko k žádosti účastníka obou řízení, spolku Aktivní

Bankovní spojení: ČS a.s. Zlín 

1483094359/0800

IČO: 00287342 E-

mail:hospodarka.obeckuh@volny.cz

DS: bs9bdhn

Telefon:573385129

ČNB Brno

94-8316691/0710 

DIČ: CZ00287342 Url: www.kostelecuholesova.cz Fax:



Kostelec z.s., o uveřejnění článku s obsahem komentujícím článek starostky obec a odkazujícím na webové
stránky  Ing. Petra  Žůrka (předsedy  a  jednatele spolku a zastupitele  obce)  www.kostelecuholesova.eu  ,   na
kterých  jsou uveřejněny  naskenované  části  dokumentů  vydaných  v průběhu správních  řízení.  Konkrétně
žádáme o stanovisko MV, zda by uveřejněním článku a odkazu na webové stránky v obecním zpravodaji č.
2/2021 nedošlo ze strany obce (jako účastníka správního řízení) k porušení mlčenlivosti. Uveřejnění článku
je spolkem Aktivní Kostelec z.s. (účastníkem správního řízení) požadováno s odkazem na §10, odst. 1 zákona
č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon), z důvodu uvedeného v žádosti, že článek se dotýká jména a dobré pověsti
spolku. Dále potřebujeme vědět, zda je dle stanoviska dozorového orgánu toto zdůvodnění spolku na místě.
Stanovisko dozorového orgánu k uveřejnění článku bude následně předáno redakční radě zpravodaje, která je
schválena zastupitelstvem obce. K vyjádření obce přikládáme článek uveřejněný na výše uvedeném webu,
spolu s článkem, kterým je veřejně prezentováno „Vyrozumění“ MV doručené obci Kostelec u Holešova a
které starostka obce dala k dispozici zastupitelstvu a podle dlouholetých zkušeností bude zcela jistě vznesen
požadavek na uveřejnění i tohoto článku v obecním zpravodaji.  

RNDr Marcela Pospíšilíková

starostka obce

podepsáno elektronicky otisk úředního razítka

Bankovní spojení: ČS a.s. Zlín 

1483094359/0800

IČO: 00287342 E-

mail:hospodarka.obeckuh@volny.cz

DS: bs9bdhn

Telefon:573385129

ČNB Brno

94-8316691/0710 

DIČ: CZ00287342 Url: www.kostelecuholesova.cz Fax:


		2021-04-26T14:53:43+0000




